para a Legislatura 2025/2028 e dá outras providências.  

Art.  12 0 subsidio mensal dos Vereadores para o 

mandato correspondente ao dia primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco 

a trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e oito, (2025/2028) é estabelecido em 

R$ 2.950,00 (dois mil e novecentos e cinquenta reais).  

Art.  22 0 Vereador eleito Presidente e enquanto 

representante legal do Poder Legislativo, a partir de janeiro do ano de dois mil e vinte 

e cinco, receberá subsidio único de R$ 4.420,00 (quatro mil e quatrocentos e vinte 
reais). 

Parágrafo único. 0 vereador eleito Vice-Presidente 

estando no exercício do cargo da presidência, por impedimento, afastado ou licença 

do titular, fará jus também a diferença dos subsídios.  

Art.  32  0 valor de cada sessão plenária ordinária da